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MARCHESAN

PCA - TATU

PA carregadeira agricola
Rapidez, resisténcia e versatilidade
para a sua propriedade.



Acoplamento e Desacoplamento Rdpido ao Trator
e Troca Rdpida: Conheca nossa Linha de Acessérios.

SAB: O Suporte Agricola para Big-Bag SAB da
TATU Marchesan é um excelente instrumento de
trabalho para o manuseio e transporte de big-bag.

GSA: O Garfo de Silagem Agricola GSA da TATU
Marchesan é um excelente instrumento de
trabalho para o manuseio e transporte de
silagens, reduzindo esforcos e agilizando a tarefa.

Acoplamento rdpido
de acessorios.




LDA: A Lamina Dianteira Agricola LDA da TATU
Marchesan tem sua eficiéncia comprovada em
acertos de carreadores, terraplenagem,
nivelamento de aterros e outras aplicagoes.
Proporciona a redu¢do de esforcos, economia
de mdo-de-obra e maior seguranca.

Acoplamento
rdpido opcional.

Acoplamento
hidrdulico Multi Faster.

PAC COMPOSTAGEM: A P& Agricola
) Carregadeira para compostagem PAC da
TATU Marchesan, possui maior capacidade
: volumétrica e é especifica para materiais
volumosos, como por exemplo,
residuos orgdnicos.
Apenas com o acionamento
de um joystick, o operador
efetua a elevagdo total da
cacamba, diminuindo a fadiga
na jornada de trabalho e
agilizando o procedimento.




Acoplamento e Desacoplamento Rdpido ao Trator
e Troca Rdpida: Conheca nossa Linha de Acessérios.

GRF: O Garfo Pegador de

Rolo Feno GRF da TATU Marchesan
€ um equipamento indispensdvel
na moderna propriedade.

PAC: A P& Agricola Carregadeira PAC,
da TATU Marchesan proporciona rapidez,
resisténcia e versatilidade na
propriedade.




GCA: O Garfo Carregador Agricola GCA da TATU
Marchesan pode ser acoplado na Plaina Dianteira
(PD) e também na P& Carregadeira Agricola

(PCA). Excelente instrumento de trabalho para o
manuseio e transporte de toras, reduzindo
esforcos e agilizando a tarefa.

EAG: O Enleirador Agricola EAG da TATU
Marchesan € usado para formar leiras sem
levar a camada fértil do solo. Facilmente
adaptdvel, pode ser revertido para trabalhar
com as duas extremidades dos dentes.

SAE: O Suporte Agricola para Empilhamento SAE
da TATU Marchesan é um acessorio

indispensdvel em qualquer propriedade.

Permitem agilizar inumeras tarefas, reduzindo
esfor¢o, com economia de mdo-de-obra e maior
seguranca.




Especificacdes técnicas:

Acessorio

LDA
Lamina Dianteira Agricola

LDA
Lamina Dianteira Agricola

LDA
Lamina Dianteira Agricola

LDA
Lamina Dianteira Agricola

PAC
Pa Agricola Carregadeira

PAC
Pa Agricola Carregadeira

GSA
Garfo de Silagem Agricola

GSA
Garfo de Silagem Agricola

SAB
Suporie Agricola Big-Bag

EAG
Enleiraclor Agricola

SAE
Suporie Agricola
Empilhamento

GCA

Garfo Carregador Agricola

GRF
Garra Rolo Feno

Largura
(mm)

1.700

2.200

2.400

2.600

1.700

2.105

1.640

2.290

1.230

2.400

1.230

1.510

1.640

Altura
(mm)

600

600

600

600

2.245

940

1.000

1.320

780

Volume
(m?3)

0,5

0,7

0,75

1,05

N° Dentes

09

Espaco Dentes
(mm)

297

Peso
(kg)

190

235

285

295

230

277

345

430

200

295

250

330



Modelo

PCA 3000

PCA 3000 P

PCA 3800

PCA 3800 P

PCA 3900

PCA 3900 P

PCA £000

PCA 4000 P

Acessorio

LDA 1,70 m
LDA 2,20 m
LDA 2,40 m
LDA 2,60 m
PAC1,70 m
PAC 2,10 m
GSA 1,64 m
GSA 2,29 m
SAB
EAG
SAE
GCA

GRF

Trator
(cv)

50a 105

50a105

100 a 145

130 a 200

Altura Maxima
do Levante (mm)

3,00

3,80

3,90

4,00

PCA 3000
PCA 3000 P

Altura Maxima
de Descarga (mm)

2.400

2.700

2.800

2.900

Descarga
45°
50°
50°
50°

PCA 3800
PCA 3800 P

Angulo de

Versao

Modulada

Auto Nivelante

Modulada

Auto Nivelante

Modulada

Auto Nivelante

Modulada

Auto Nivelante

PCA 3900
PCA 3900 P

Acionamento Carga Maxima
Hidraulico (kg)

BT SC - Bomba 166
trator sem
comando;

BT CDC - Bomba
trator comando
joystick com
engate rdpido;
1.200
BT CDC AR -
Bomba trator
comando joystick
- multi faster;

PCA 4000
PCA 4000 P
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